
UCHWAŁA NR XV/140/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Powiatu Kaliskiego do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f i art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o przystąpieniu Powiatu Kaliskiego do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 
z siedzibą w Poznaniu, wpisanego do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, 
Fundacji Oraz Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Krajowym Rejestrze Sądowym 
pod Nr KRS 000062601. 

§ 2. Ustanawia się przedstawiciela w osobie Jana Adama Kłysza - Starosty Kaliskiego oraz jego zastępcy 
w osobie Ewy Woźniak - Koordynatora na samodzielnym stanowisku do spraw rozwoju Powiatu oraz środków 
zewnętrznych – Pełnomocnika Zarządu Powiatu Kaliskiego za pośrednictwem, którego Powiat Kaliski działać 
będzie w Stowarzyszeniu, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Celem przystąpienia, o którym mowa w § 1, jest współpraca Powiatu Kaliskiego z jednostkami 
samorządu terytorialnego województwa wielkopolskiego w zakresie wspierania rozwoju lokalnego, 
regionalnego oraz reprezentowania interesów wspólnych członków stowarzyszenia. Przyjęcie w poczet 
członków Stowarzyszenia może nastąpić po przedłożeniu odpisu uchwały rady powiatu o przystąpieniu 
do Stowarzyszenia. 

§ 4. Upoważnia się Zarząd Powiatu Kaliskiego do podjęcia wszelkich czynności niezbędnych do realizacji 
niniejszej uchwały, w związku z przyjęciem Powiatu Kaliskiego w poczet członków Stowarzyszenia, o którym 
mowa w § 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C264EFDF-0AB7-4E2C-9009-5B63A4E75D0D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XV/140/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Powiatu Kaliskiego do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Zgodnie z art. 12 pkt 8 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) do zakresu właściwości Rady Powiatu należy tworzenie i przystępowanie 
do związków, stowarzyszeń, fundacji i spółdzielni oraz ich rozwiązywania lub występowania z nich. 

W myśl art. 75 ust. 1 ww. ustawy, powiaty mogą tworzyć stowarzyszenia, w tym również z gminami 
i województwami. 

Podjęcie decyzji o przystąpieniu Powiatu Kaliskiego do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 
wynika z chęci aktywnego uczestnictwa w działaniach na rzecz rozwoju lokalnego oraz współpracy 
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w regionie. 

Członkostwo w stowarzyszeniu umożliwi nam korzystanie z doświadczenia, wiedzy i wsparcia, 
co przyczyni się do realizacji wspólnych celów, takich jak poprawa jakości życia mieszkańców, rozwój 
infrastruktury czy promowanie inicjatyw społecznych. 

Dodatkowo, przystąpienie do tego stowarzyszenia pozwoli na lepszą reprezentację naszych interesów 
na szczeblu regionalnym, a także umożliwi udział w projektach i programach finansowanych ze środków 
unijnych i krajowych. Wspólne działania z innymi gminami i powiatami zwiększą naszą skuteczność 
i efektywność w realizacji ważnych dla społeczności przedsięwzięć. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, przystąpienie do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Wielkopolski jest korzystne dla naszej jednostki samorządu terytorialnego i mieszkańców, a także wpisuje 
się w długofalową strategię rozwoju naszego powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C264EFDF-0AB7-4E2C-9009-5B63A4E75D0D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/140/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


